
Contacto

Teléfono +34 976716655
Correo Electrónico iaa@aragon.es

Dirección Postal

Avda. José Atarés, 101
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente IAA_2023_26 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-04-2024 a
las 18:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Instituto Aragonés del Agua
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Funcionamiento, mantenimiento y conservación de las EDAR de Teruel, Cella y
Villastar

Abierto, varios criterios de adjudicación.Descripción 
Valor estimado del contrato 7.329.092,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.964.918,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.604.471,8 EUR.

Clasificación CPV
90481000 - Explotación de una planta de tratamiento de aguas residuales.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Teruel
Código de Subentidad Territorial ES242

Dirección Postal

España

La empresa CICLAGUA, S.A. se considera la proposición económicamente más ventajosa, con un total de 92,49 puntos,
por el precio señalado en su oferta de 3.171.652,49 € (IVA excluido).

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UfQ3cjc57%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 976716655
Correo Electrónico iaacontratos@aragon.es

Dirección Postal

Avda. José Atarés, 101
(50018) Zaragoza España

Precio de la oferta más baja 3.096.241,08 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.430.363,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 10
Ofertas electrónicas recibidas 10

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CICLAGUA, S.A.
NIF A12284220
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

PASEO BUENAVISTA S/N
(12100) CASTELLON DE LA PLANA España

Contacto

Teléfono +34 617305624
Correo Electrónico licitaciones@ciclagua.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.171.652,49 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.488.817,74 EUR.

Motivación

Motivación La empresa CICLAGUA, S.A. se considera la proposición económicamente más ventajosa, con un total de
92,49 puntos, por el precio señalado en su oferta de 3.171.652,49 € (IVA excluido).
Fecha del Acuerdo 24/04/2024
Plazo de Formalización Del 21/05/2024 al 31/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Instituto Aragonés del Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.aragon.es

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2174d9f0-2d3e-40b3-a0ac-1f8edbcc7271
https://www.aragon.es


Lugar

Instituto Aragonés del Agua

Dirección Postal

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta técnica
El día 16/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura ofertas técnicas

Lugar

Instituto Aragonés del Agua

Dirección Postal

Avda. José Atarés 101, 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre C

Apertura sobre oferta económica
El día 15/03/2024 a las 09:30 horas
Apertura ofertas económicas

Contacto

Teléfono +34 976716655
Correo Electrónico iaacontratos@aragon.es

Dirección Postal

Avda. José Atarés, 101
(50018) Zaragoza España

Presentación de recursos

Instituto Aragonés del Agua
Sitio Web https://www.aragon.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/02/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Enlace a la videoconferencia:
https://aragon.webex.com/aragon/j.php?MTID=m157ae26142804e1e673df0e1746bca59

Otros eventos

https://www.aragon.es


Lugar

Instituto Aragonés del Agua

Dirección Postal

Avda. José Atarés 101, 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativo
El día 09/02/2024 a las 09:30 horas
Apertura documentación administrativa.

Avda. José Atarés 101, 3ª planta
(50018) Zaragoza España

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

4. Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

5. Compromiso de ejecución de mejoras propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Licitadores que no asuman la ejecución, a su cargo, de las mejoras, 0 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

6. Compromiso de ejecución de mejoras en eficiencia y sostenibilidad ambiental
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: Licitadores que no asuman la ejecución, a su cargo, de las mejoras, 0 puntos.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

7. Dotación económica para el fondo de reposición de equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

1.1 Metodología de explotación. Control analítico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

1.2 Metodología de explotación. Control del proceso de depuración
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

1.3 Metodología de explotación. Programa de explotación de las instalaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.1 Justificación técnica de la oferta. Energía eléctrica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

2.2 Justificación técnica de la oferta. Producción de fangos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

2.3 Justificación técnica de la oferta. Consumo de reactivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

2.4 Justificación técnica de la oferta. Mantenimiento
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

3.1 Personal. Organización y adecuación horarios de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

3.2 Personal. Organización del personal
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZArJkg0Emgv%2Fa 9DgO%2BoYKQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 26/12/2023

Fecha de publicación 27/12/2023
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792159-2023:TEXT:ES:HTML

ID 0000013158658 |  2024-000458010 | Thu, 25 Apr 2024 18:32:33:010 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
71735958063072914274319625071830724575 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ZArJkg0Emgv%2Fa9DgO%2BoYKQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:792159-2023:TEXT:ES:HTML

